



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES**

**CNPJ:** 83.102.319/0001-55      **Telefone:** (47) 3377-8600  
**Endereço:** Rua Erich Gielow, 35 - Centro  
**CEP:** 89128-000 - Luiz Alves

Pregão presencial  
18/2020

**Processo Adm.:** 27/2020  
**Data do Processo:** 04/06/2020

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 27/2020  
b) **Nr. Licitação:** 18/2020 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data Adjudicação:** 10/08/2020  
e) **Objeto da Licitação:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DE ESPORTE E CULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA.

**f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:**

**Lote: 1**

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMISETA MEIA MALHA MESCLA, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO COM BRASÃO BORDADO. TAMANHOS PP AO G4	UN	FIBRA TOP	270,000	14,00	3.780,00
Valor total do lote:						3.780,00

**Lote: 2**

**Fornecedor:** LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	BONÉ EM SARJA, COM REGULAGEM EM VELCRO, MODELO 6 GOMOS, NA COR MESCLA MÉDIO, COM BRASÃO BORDADO	UN	ARLO	100,000	11,88	1.188,00
Valor total do lote:						1.188,00

**Lote: 3**

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	CAMISETA EM POLIVISCOSE ANTIPIILING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, BÁSICA MANGA CURTA, DECOTE REDONDO, NA COR CENOURA, COM BRASÃO BORDADO E FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS PP A G4	UN	FIBRA TOP	20,000	24,00	480,00
Valor total do lote:						480,00

**Lote: 4**

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4	CAMISETA EM POLIVISCOSE ANTIPIILING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, MANGA LONGA, DECOTE REDONDO, NA COR CENOURA, COM BRASÃO BORDADO E FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS PP AO G4	UN	FIBRA TOP	20,000	26,75	535,00

Valor total do lote: 535,00

Lote: 5

Fornecedor: LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5	CALÇA OPERACIONAL EM SARJA, CÓS EM ZÍPER, NA COR CENOURA E COM FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS 40 AO 46	UN	LECRUZ	20,000	38,90	778,00

Valor total do lote: 778,00

Lote: 6

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
6	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, COMPOSTO POR BERMUDA E CAMISA EM MALHA GOL DRY COM PROTEÇÃO UV FATOR 30, 100% ESTAMPADOS, SUBLIMÁTICO DE ALTA RESOLUÇÃO NA COR AZUL. TAMANHOS 14 AO XGG	UN	FIBRA TOP	30,000	32,50	975,00
7	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, COMPOSTO POR BERMUDA E CAMISA EM MALHA GOL DRY COM PROTEÇÃO UV FATOR 30, 100% ESTAMPADOS, SUBIMÁTICO DE ALTA RESOLUÇÃO NA COR AMARELO	UN	FIBRA TOP	10,000	32,50	325,00

Valor total do lote: 1.300,00

Lote: 7

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	CAMISA GOLA V, MEIA MALHA PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 g/m² COM BRASÃO BORDADO, NA COR CHUMBO. TAMANHOS PP AO GG	UN	FIBRA TOP	60,000	14,80	888,00

Valor total do lote: 888,00

Lote: 8

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
9	JALECO TECIDO OXFORD COM BOLSO NOS DOIS LADOS E BRASÃO BORDADO, NA COR CINZA. TAMANHOS G E GG	UN	FIBRA TOP	6,000	28,17	169,02

Valor total do lote: 169,02

Lote: 9

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	CAMISA POLO FEMININA, MALHA PIQUE PA, COM FILETE NAS MANGAS E BRASÃO BORDADO, NA COR GELO. TAMANHOS PP AO G4	UN	FIBRA TOP	100,000	26,48	2.648,00
11	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUE PA COM FILETE NAS MANGAS E BRASÃO BORDADO, NA COR GELO. TAMANHO PP AO G4	UN	FIBRA TOP	100,000	26,48	2.648,00
12	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUE PA, COM FILETES NAS MANGAS E 2	UN	FIBRA TOP	25,000	28,37	709,25

BORDADOS (FRENTE E COSTAS), NA COR AZUL MARINHO. TAMANHOS PP AO G4

Valor total do lote: 6.005,25

Lote: 10

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
13	CAMISETA DECOTE REDONDO, MEIA MALHA PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> NA COR BRANCA. TAMANHOS P AO G4	UN	FIBRA TOP	240,000	14,00	3.360,00

Valor total do lote: 3.360,00

Lote: 11

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
14	CAMISA DRY, GOLA REDONDA, COM SEIS ESTAMPAS, SENDO DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 12CM X 5CM, DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 20CM X 15CM E 2 ESTAMPAS MEDIA DE 12CM X 10CM, NA COR BRANCA. TAMANHOS 4 AO G3	UN	FIBRA TOP	600,000	14,90	8.940,00

Valor total do lote: 8.940,00

Lote: 12

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
15	REGATA DRY, GOLA REDONDA, COM SEIS ESTAMPAS, SENDO DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 12CM X 5CM, DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 20CM X 15CM E 2 ESTAMPAS MÉDIA DE 12CM X 10CM, NA COR BRANCA. TAMANHOS P AO XGG	UN	FIBRA TOP	50,000	14,00	700,00

Valor total do lote: 700,00

Lote: 13

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
16	CAMISA DRY, GOLA POLO, COM DUAS ESTAMPAS, SENDO UMA ESTAMPA DE 12CM X 05CM E A OUTRA DE 10CM X 08CM NA COR PRETA. TAMANHOS P AO XGG	UN	FIBRA TOP	40,000	26,98	1.079,20

Valor total do lote: 1.079,20

Lote: 14

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
17	COLETE PADRÃO DEFESA CIVIL, TECIDO RIPSTOP NAS CORES LARANJA E AZUL COM 4 BOLSOS EXTERNOS, 1 BOLSO INTERNO E FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS P AO G4	UN	FIBRA TOP	10,000	59,80	598,00

Valor total do lote: 598,00

Total Geral: 29.800,47

Luiz Alves, 10/08/2020

  
MARCOS PEDRO VEBER  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES**

**CNPJ:** 83.102.319/0001-55      **Telefone:** (47) 3377-8600  
**Endereço:** Rua Erich Gielow, 35 - Centro  
**CEP:** 89128-000 - Luiz Alves

Pregão presencial  
18/2020

**Processo Adm.:** 27/2020

**Data do Processo:** 04/06/2020

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 27/2020  
b) **Nr. Licitação:** 18/2020 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data Homologação:** 10/08/2020  
e) **Objeto da Licitação:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PAR A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DE ESPORTE E CULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA.

### f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:

#### Lote: 1

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMISETA MEIA MALHA MESCLA, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO COM BRASÃO BORDADO. TAMANHOS PP AO G4	UN	FIBRA TOP	270,000	14,00	3.780,00

Valor total do lote: 3.780,00

#### Lote: 2

**Fornecedor:** LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	BONÉ EM SARJA, COM REGULAGEM EM VELCRO, MODELO 6 GOMOS, NA COR MESCLA MÉDIO, COM BRASÃO BORDADO	UN	ARLO	100,000	11,88	1.188,00

Valor total do lote: 1.188,00

#### Lote: 3

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	CAMISETA EM POLIVISCOSE ANTIPIILING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, BÁSICA MANGA CURTA, DECOTE REDONDO, NA COR CENOURA, COM BRASÃO BORDADO E FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS PP A G4	UN	FIBRA TOP	20,000	24,00	480,00

Valor total do lote: 480,00

#### Lote: 4

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4	CAMISETA EM POLIVISCOSE ANTIPILING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, MANGA LONGA, DECOTE REDONDO, NA COR CENOURA, COM BRASÃO BORDADO E FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS PP AO G4	UN	FIBRA TOP	20,000	26,75	535,00

Valor total do lote: 535,00

**Lote: 5**

**Fornecedor:** LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5	CALÇA OPERACIONAL EM SARJA, CÔS EM ZÍPER, NA COR CENOURA E COM FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS 40 AO 46	UN	LECRUZ	20,000	38,90	778,00

Valor total do lote: 778,00

**Lote: 6**

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
6	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, COMPOSTO POR BERMUDA E CAMISA EM MALHA GOL DRY COM PROTEÇÃO UV FATOR 30, 100% ESTAMPADOS, SUBLIMÁTICO DE ALTA RESOLUÇÃO NA COR AZUL. TAMANHOS 14 AO XGG	UN	FIBRA TOP	30,000	32,50	975,00
7	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, COMPOSTO POR BERMUDA E CAMISA EM MALHA GOL DRY COM PROTEÇÃO UV FATOR 30, 100% ESTAMPADOS, SUBIMÁTICO DE ALTA RESOLUÇÃO NA COR AMARELO	UN	FIBRA TOP	10,000	32,50	325,00

Valor total do lote: 1.300,00

**Lote: 7**

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	CAMISA GOLA V, MEIA MALHA PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> COM BRASÃO BORDADO, NA COR CHUMBO. TAMANHOS PP AO GG	UN	FIBRA TOP	60,000	14,80	888,00

Valor total do lote: 888,00

**Lote: 8**

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
9	JALECO TECIDO OXFORD COM BOLSO NOS DOIS LADOS E BRASÃO BORDADO, NA COR CINZA. TAMANHOS G E GG	UN	FIBRA TOP	6,000	28,17	169,02

Valor total do lote: 169,02

**Lote: 9**

**Fornecedor:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	CAMISA POLO FEMININA, MALHA PIQUE PA, COM FILETE NAS MANGAS E BRASÃO BORDADO, NA COR GELO. TAMANHOS PP AO G4	UN	FIBRA TOP	100,000	26,48	2.648,00
11	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUE PA COM FILETE NAS MANGAS E BRASÃO BORDADO, NA COR GELO. TAMANHO PP AO G4	UN	FIBRA TOP	100,000	26,48	2.648,00
12	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUE PA, COM FILETES NAS MANGAS E 2	UN	FIBRA TOP	25,000	28,37	709,25

BORDADOS (FRENTE E COSTAS), NA COR AZUL MARINHO. TAMANHOS PP AO G4

Valor total do lote: 6.005,25

Lote: 10

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
13	CAMISETA DECOTE REDONDO, MEIA MALHA PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 g/m² NA COR BRANCA. TAMANHOS P AO G4	UN	FIBRA TOP	240,000	14,00	3.360,00

Valor total do lote: 3.360,00

Lote: 11

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
14	CAMISA DRY, GOLA REDONDA, COM SEIS ESTAMPAS, SENDO DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 12CM X 5CM, DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 20CM X 15CM E 2 ESTAMPAS MEDIA DE 12CM X 10CM, NA COR BRANCA. TAMANHOS 4 AO G3	UN	FIBRA TOP	600,000	14,90	8.940,00

Valor total do lote: 8.940,00

Lote: 12

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
15	REGATA DRY, GOLA REDONDA, COM SEIS ESTAMPAS, SENDO DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 12CM X 5CM, DUAS ESTAMPAS MEDIA DE 20CM X 15CM E 2 ESTAMPAS MÉDIA DE 12CM X 10CM, NA COR BRANCA. TAMANHOS P AO XGG	UN	FIBRA TOP	50,000	14,00	700,00

Valor total do lote: 700,00

Lote: 13

Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
16	CAMISA DRY, GOLA POLO, COM DUAS ESTAMPAS, SENDO UMA ESTAMPA DE 12CM X 05CM E A OUTRA DE 10CM X 08CM NA COR PRETA. TAMANHOS P AO XGG	UN	FIBRA TOP	40,000	26,98	1.079,20

Valor total do lote: 1.079,20

Lote: 14


Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
17	COLETE PADRÃO DEFESA CIVIL, TECIDO RIPSTOP NAS CORES LARANJA E AZUL COM 4 BOLSOS EXTERNOS, 1 BOLSO INTERNO E FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHOS P AO G4	UN	FIBRA TOP	10,000	59,80	598,00

Valor total do lote: 598,00

Total Geral: 29.800,47

Luiz Alves, 10/08/2020

  
MARCOS PEDRO VEBER  
Prefeito Municipal